
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 34

Data di registrazione 25/02/2013

OGGETTO: Elezioni Politiche del 24 – 25 Febbraio 2013. Impegno spesa per acquisto
                       Materiale  Elettorale. CIG : ZOB088CC68.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 I° SETTORE:AFFARI GENERALI

 PRESO ATTO che  nella  Gazzetta  Ufficiale  -  Serie  Generale  n.  299 del  24.12.2012 sono stati 
pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica numeri 225 e 226 , entrambi in data 22 dicembre 
2012 , recanti ,rispettivamente , lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei 
Deputati e la convocazione dei comizi elettorali per i giorni di domenica 24 febbraio e di lunedì 25 
febbraio 2013;

RITENUTO indispensabile provvedere con l’urgenza del caso all'acquisto di 10 contenitori di 
plastica per il confezionamento del materiale da fornire ai Presidenti di seggio;

VISTO il  preventivo  di  spesa  prodotto  dalla  Ditta  Gaspari  ,  in  atti  al  n.  274 di  prot.  del 
9.1.2013 , pari a € 49,61, iva e trasporto inclusi;

RITENUTO congruo il prezzo offerto;

RITENUTO congruo il prezzo offerto;

DATO ATTO che  la  tipologia di spesa rientra  tra quelle indicate nella Circolare F.L. 1/2013, 
in quanto indispensabile per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle consultazioni e perciò 
rimborsabile  dallo Stato .

 Determina n. 34 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  25/02/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 1° aprile 2006 n. 163, comma 11, i beni 
e servizi per importi inferiori a € 40.000,00 possono essere acquisiti mediante “affidamento 
diretto” da parte del responsabile del procedimento

VISTO: 

•  l’art. 3 della legge 13.8.2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, 
n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n.217;

• l’art.  18  del D.L. n. 83 del  22.6.2012 convertito in legge con modificazioni, dall’art.  1, 
comma  1,  L.  7  agosto  2012,  n.  134,  il  quale  prevede  l’obbligo  per  le  pubbliche 
amministrazioni,  della  pubblicazione,  con link  ben visibile  nella  homepage del  sito  nella 
sezione «Trasparenza,  valutazione  e  merito»,  delle  concessioni  di  vantaggi  economici  di 
qualunque genere ad enti pubblici e privati, precisando che, con decorrenza 1.1.2013 tale 
pubblicazione,  costituisce  condizione  legale  di  efficacia  del  titolo  legittimante  delle 
concessioni ed attribuzioni, di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno 
solare; 

                                                D E T E R M I N A

1. AUTORIZZARE le Grafiche Gaspari di Morciano di Romagna, ad effettuare la fornitura di 10 
contenitori di plastica per il trasporto del materiale elettorale ai Presidenti di seggio.

2. DARE ATTO che  la  spesa, pari ad € 49,61,  rientrando  tra le tipologie indicate nella 
Circolare F.L. 1/2013, in quanto indispensabile per l’organizzazione tecnica e l’attuazione 
delle  consultazioni  e  perciò  rimborsabile   dallo  Stato  ,  trova  la  copertura  nell’apposito 
capitolo di bilancio previsto per Servizi conto terzi.

3. DARE ATTO che ai sensi e per i fini di cui all’art. dell’art.3, della Legge 13/08/2010 n.136: 

• alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) n. ZAB088CC68;

• la ditta ha comunicato il conto corrente bancario, dedicato alle commesse pubbliche, su 
cui  devono  essere  accreditate  le  relative  liquidazioni  ed  il  nominativo,  completo  di 
generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare si di esso; 

4. DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della suddetta somma con atto successivo, 
previa presentazione di regolare  fattura. 

5. PROVVEDERE ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 18 del D.L. n. 83 
del 22.6.2012 convertito in legge, con modificazioni,  dall’art. 1, comma 1, L 7 agosto 2012, 
n. 134 attraverso l'indicazione, sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione «Trasparenza, 
valutazione e merito», dei dati elencati nel secondo comma dell'articolo richiamato.

6. DARE ATTO che il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa M.G. Bilotta. 

San Donaci, 24/02/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 34 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  25/02/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 4500 Spese servizi conto terzi 49,61 145 3

Osservazioni:

San Donaci, 25/02/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 34 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  25/02/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 152

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  27/02/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 27/02/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 24/01/2014
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 34 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  25/02/2013   -  pag. 4 di 4


